



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	3.862.000,00	1.287.333,48	2.574.666,96	1.471.058,36	2.831.767,24	2.270.181,85
RECEITAS DE CAPITAL	251.000,00	83.666,64	167.333,28	19.800,00	19.800,00	5.750,00
SUBTOTAL	4.113.000,00	1.371.000,12	2.742.000,24	1.490.858,36	2.851.567,24	2.275.931,85
(-) DEDUÇÕES	483.250,00	161.083,32	322.166,64	198.504,68	374.552,65	282.740,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	6.500,00	2.166,68	4.333,36	3.091,49	9.315,91	1.809,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	11.000,00	3.666,64	7.333,28	19.800,00	19.800,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	465.750,00	155.250,00	310.500,00	175.613,19	345.436,74	280.931,41
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.629.750,00	1.209.916,80	2.419.833,60	1.292.353,68	2.477.014,59	1.993.190,96

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	3.295.709,84	1.098.569,95	2.197.139,89	1.062.104,01	2.122.740,07	1.092.226,53	2.116.315,73	1.790.110,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	3.295.709,84	1.098.569,95	2.197.139,89	1.062.104,01	2.122.740,07	1.092.226,53	2.116.315,73	1.790.110,98
DESPESAS DE CAPITAL	512.561,29	170.853,76	341.707,53	265.632,44	343.583,66	295.472,44	343.583,66	95.466,81
(-) Deduções	55.000,00	18.333,33	36.666,67	21.027,12	32.464,18	21.027,12	32.464,18	37.147,05
Amortização de Dívida	55.000,00	18.333,33	36.666,67	21.027,12	32.464,18	21.027,12	32.464,18	37.147,05
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.753.271,13	1.251.090,38	2.502.180,75	1.306.709,33	2.433.859,55	1.366.671,85	2.427.435,21	1.848.430,74
RESULTADO	-3.287.521,13	-1.095.840,38	-2.191.680,75	-1.131.096,14	-2.088.422,81	-1.191.058,66	-2.081.998,47	-1.567.499,33
RESULTADO	-123.521,13	-41.173,58	-82.347,15	-14.355,65	43.155,04	-74.318,17	49.579,38	144.760,22

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	565.816,12	567.358,06	546.330,94	-21.027,12	-19.485,18
(-) Disponibilidade de Caixa	268.120,10	428.936,46	258.931,50	-170.004,96	-9.188,60
(-) Aplicações Financeiras	0,00	20.065,67	115,02	-19.950,65	115,02
(-) Demais Ativos Financeiros	4.809,55	4.198,79	21.948,93	17.750,14	17.139,38
II - Dívida Consolidada Líquida	292.886,47	114.157,14	265.335,49	151.178,35	-27.550,98
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	292.886,47	114.157,14	265.335,49	151.178,35	-27.550,98